[image: image1.jpg]

             Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии

От 10.07.2012 г. № 14

г. Новокузнецк

«О  подготовке сельскохозяйственных

 предприятий района к уборке урожая и

ходе заготовки кормов в 2012 году»

Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н. о подготовке предприятий к уборке урожая и ходе  заготовки кормов в 2012 году, коллегия отмечает:

-в хозяйствах идет ремонт зерноуборочных комбайнов, зерносушилок, токов. По принятой в начале года производственной программе запланировано заготовить 12 145 т сена, 33 388 т сенажа, 47 177 т силоса.

Кормовыми культурами занято всего более 14,5 тыс. га.

  На основании вышеизложенного коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н. о ходе заготовки  кормов и подготовке к уборке урожая принять к сведению.

2. Отделу по с/х, продовольствию и природопользованию (Мельник В.Н.):

2.1. Принять меры для своевременного проведения большей части заготовки кормов к началу уборки урожая;

2.2. Проконтролировать уборку  всех сеяных и естественных трав в благоприятные для заготовки кормов сроки;

2.3. Проверить наличие на всех комбайнах, зерносушилках средств пожаротушения и медицинских аптечек;

2.4. Проверить соблюдение правил техники безопасности в сельскохозяйственных предприятиях района;

2.5. Провести анализ земель сельскохозяйственного назначения, расположенных  на территории района.

2.6. Предоставить информацию о невостребованных площадях  в управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района до 15.09.2012 года.

3. Пресс - секретарю администрации Новокузнецкого муниципального района (Раковский А.Ю.) освещать  информацию о проведении работ по заготовке кормов и уборке урожая в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Новокузнецкий муниципальный район».

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района всех  форм собственности в целях успешного проведения уборки урожая:

4.1. Ускорить темпы заготовки кормов;

4.2. Закончить ремонт зерновых комбайнов и зерносушилок до 25. 07.  2012 года;

4.3. Организовать на период уборочных работ двухразовое  горячее питание работников в поле;

4.4. Создать мобильные ремонтные бригады;

4.5. Обеспечить 28 кормовых единиц на 1 условную голову КРС.

5.  Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по сельскому хозяйству               А.И. Сурнина.

Глава  Новокузнецкого
муниципального района

                           А.И. Мирошник